## Gemeinde Hohen Viecheln

# Öffentliche Bekanntmachung

der Sitzung der Gemeindevertretung Hohen Viecheln

Sitzungstermin: Montag, 14.10.2024, 19:30 Uhr
Ort, Raum: Gemeindehaus, Hohen Viecheln

#### Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 3. Billigung der Sitzungsniederschrift vom 12.08.2024 und Protokollkontrolle
- 4. Information des Bürgermeisters und Anfragen der Gemeindevertreter an den Bürgermeister
- 5. Bekanntgabe der Beschlüsse der im nicht öffentlichen Teil der letzten GV-Sitzung am 12.08.2024 gefassten Beschlüsse
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Beschlussvorlagen
- 7.1. Bekanntmachung des Regionalen Planungsverbandes Westmecklenburg vom 06.05.2024 über die öffentliche Auslegung des Entwurfes zur Teilfortschreibung des Regionalen Raumentwicklungsprogramms Westmecklenburg (RREP WM 2011) für das Kapitel 6.5 Energie, seiner Begründung sowie des dazugehörigen Entwurfes des Umweltberichts für die vierte Stufe des Beteiligungsverfahrens (§ 9 Absatz 2 Raumordnungsgesetz (ROG)).
- 7.2. Beratung und Beschlussfassung zur Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Grundsteuer und Gewerbesteuer in der Gemeinde Hohen Viecheln
- 7.3. Verlängerung der Optionserklärung der Gemeinde Hohen Viecheln
- 8. Sonstiges

### Nichtöffentlicher Teil

- 9. Nichtöffentliche Beschlussvorlagen
- 9.1. Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Verlängerung der Baubindung für ein Grundstück in der Ortslage Hohen Viecheln |(nichtöffentlich)
- 9.2. Beratung und Beschlussfassung über die weitere Vorgehensweise zur Realisierung eines Fußgängerüberweges Fritz-Reuter-Str. (L031
- 10. Sonstiges

Lothar Glöde Bürgermeister